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πνικών στον ILYAS KHAWAR.

2 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών στον (επ) MOHAMMED (ον) ZUSIM URDIN 
του ARE AHMMED.

3 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία 
καπνικών στον (επ) ABDULLAH (ον) ZINKA του 
SIRVAN.

4 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών στον ALI (επ.) WARIS (ον.) του MOHAMMED 
RAFIQ

5 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπο-
ρία καπνικών στον (επ) HAMO HUSSAIN (ον) 
MUHAMMAD του AED

6 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία 
καπνικών στον (επ) ABDULLAH (όν) ZINKA του 
SIRVAN.

7 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία 
καπνικών στον (επ) ABDULLAH (όν) ZINKA του 
SIRVAN.

8 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
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9 Επιβολή πολλαπλού τέλους για Λαθρεμπορική 
Τελωνειακή Παράβαση στον (επ.) KOLECI (όν.) 
ALKET του KRISTO ή του LUA.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

     Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών στον ILYAS KHAWAR.

  Δυνάμει της υπ’ αρ. 932/17/2024 καταλογιστικής πρά-
ξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που εκ-
δόθηκε την 01/07/2024, σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 2 του άρθρου 142, της παρ. 1 του άρθρου 152, της 
παρ. 2 του άρθρου 119Α και την περ. ζ’ της παρ. 2 του 
άρθρου 155 του ν. 2960/2001 «Εθνικού Τελωνειακού 

Κώδικα» και αφορά λαθρεμπορία εξήντα (60) πακέτων 
τσιγάρων, που διαπιστώθηκε την 17/11/2017 (σχετ. η 
υπό στοιχειά 3008/30/39-γ/17-11-2017 μηνυτήρια ανα-
φορά του Τ.Α. Φορολογικής Αστυνόμευσης της Διεύ-
θυνσης Οικ. Αστυνομίας) και δημοσιεύεται σύμφωνα 
με την παρ. 5 του άρθρου 152 του ιδίου ως άνω νόμου: 
1) Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που ανα-
λογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας σε διακόσια 
είκοσι έξι ευρώ και τριάντα έξι λεπτά (226,36 €), εκ των 
οποίων Εισαγωγικός Δασμός 18,52€, Φ.Π.Α. 46,44€ Ειδι-
κός Φόρος Κατανάλωσης 161,40€ (Πάγιος Ε.Φ.Κ 99,00€ + 
Αναλογικός Ε.Φ.Κ 62,40€).

2) Επιβλήθηκε στους υπαιτίους πολλαπλό τέλος συ-
νολικού ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500 €), ήτοι 
το ελάχιστο, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του 
άρθρου 150 του ν. 2960/2001, το οποίο υπόκειται, κατά 
την είσπραξή του, σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%), σύμφωνα με 
τον Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου, εκ του οποίου ποσό 
τριακοσίων εβδομήντα πέντε (375 €) επιμερίστηκε στον 
(επ) ILYAS (όν) KHAWAR του ILYAS γεν. 22/12/2000 στο 
Πακιστάν πρώην κάτοικο Περιστερίου Ν. Αττικής οδός 
Τελαμώνος 27, και νυν αγνώστου διαμονής σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 1507/23/1231412 20/6/2023 βεβαίωση 
της ΕΛ.ΑΣ.

3) Ο ανωτέρω υπαίτιος κηρύχθηκε αλληλέγγυα και εις 
ολόκληρον συνυπόχρεος για την καταβολή του συνολικά 
επιβληθέντος πολλαπλού τέλους των 1.500 ευρώ.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Η Προϊσταμένη

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ

Ι

(2)     

 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών στον (επ) MOHAMMED (όν) ZUSIM URDIN 
του ARE AHMMED.

  Δυνάμει της υπ’ αρ. 70/21/2024 καταλογιστικής πράξης 
του Τελωνείου Αθηνών που εκδόθηκε την 03/07/2024, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 142, της 
παρ. 1 του άρθρου 152, της παρ. 2 του άρθρου 119Α και 
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της περ. ζ’ της παρ. 2 του άρθρου 155 του ν. 2960/2001 
«Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα», αφορά σε λαθρεμπο-
ρία ογδόντα (80) πακέτων τσιγάρων διαφόρων μαρκών, 
που διαπιστώθηκε την 02α.02.2020, στην Πλατεία Κο-
τζιά (σχετ. η υπ’ αρ. 1057/9/4/03-02-2020 μηνυτήρια 
αναφορά του Τμήματος Ασφαλείας Ακροπόλεως), και 
δημοσιεύεται σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 152 
του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συνο-
λικό ποσό των τριακοσίων σαράντα ενός ευρώ και δεκα-
έξι λεπτών (341,16€), ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 40,82€, 
Φ.Π.Α. 71,83€ και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 228,51€ 
(Πάγιος Ε.Φ.Κ. 132,00€ + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 96,51€), ανα-
λογεί στα κατασχεθέντα τσιγάρα.

2. Επιβλήθηκε στον (επ) MOHAMMED (όν) ZUSIM 
URDIN του ARE AHMMED και της SURIEA BAGUM, γεν. 
05/10/1995 στο Μπαγκλαντές, αγνώστου διαμονής, πολ-
λαπλό τέλος συνολικού ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ 
(1.500,00€), ήτοι το ελάχιστο, σύμφωνα με τη διάταξη 
της παρ. 1 του άρθρου 150 του ν. 2960/2001, το οποίο 
υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) κατά την είσπραξή του, 
σύμφωνα με τον Κώδικα Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Η Προϊσταμένη

XΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ

Ι

(3)     

 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία 

καπνικών στον (επ) ABDULLAH (όν) ZINKA του 

SIRVAN.

  Δυνάμει της υπ’  αρ. 233/22/2024 καταλογιστικής 
πράξης του Τελωνείου Αθηνών που εκδόθηκε την 
03/07/2024, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του 
άρθρου 142, της παρ. 1 του άρθρου 152, της παρ. 2 του 
άρθρου 119Α και της περ. ζ’ της παρ. 2 του άρθρου 155 
του ν. 2960/2001 «Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα», αφορά 
λαθρεμπορία πενήντα (50) πακέτων τσιγάρων διαφόρων 
μαρκών, καθώς και 0,150 Kgr καπνού, ήτοι τριών (03) συ-
σκευασιών καπνού των 50 gr, μάρκας «OLD HOLBORN», 
που διαπιστώθηκε την 01η.11.2018, επί της οδού 
Αχαρνών 35 στην Αθήνα (σχετ. η υπ’ αρ. 3008/14/81/ 
02-11-2018 μηνυτήρια αναφορά του Τμήματος Ασφα-
λείας Ομονοίας προς τον Εισαγγελέα Πλημμελειοδικών 
Αθηνών) και δημοσιεύεται σύμφωνα με την παρ. 5 του 
άρθρου 152 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι φόροι που αναλογούν στο 
αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συνολικό ποσό των 
διακοσίων δεκαεπτά ευρώ και σαράντα δύο λεπτών 
(217,42€), εκ των οποίων ποσό 184,66€, ήτοι Φ.Π.Α. 
43,59€ και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 141,07€ (Πάγι-
ος Ε.Φ.Κ. 82,50€ + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 58,57€), αναλογεί 
στα κατασχεθέντα τσιγάρα, ενώ ποσό 32,76€, ήτοι Φ.Π.Α. 

7,26€ και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 25,50€, αναλογεί 
στον καπνό που κατασχέθηκε.

2. Επιβλήθηκε στον (επ) ABDULLAH (όν) ZINKA του 
SIRVAN και της JARGOL, γεν. 06/09/1979 στο Ιράκ, αγνώ-
στου διαμονής, πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού χι-
λίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00€), ήτοι το ελάχιστο, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 150  
του ν. 2960/2001, το οποίο υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. 
(2,4%) κατά την είσπραξή του, σύμφωνα με τον Κώδικα 
Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Η Προϊσταμένη

XΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ

Ι

(4)   

    Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπο-

ρία καπνικών στον ALI (επ.) WARIS (όν.) του 

MOHAMMED RAFIQ

  Δυνάμει της υπ’  αρ. 51/21/2024 καταλογιστικής 
πράξης του Τελωνείου Αθηνών που εκδόθηκε την 
03/07/2024, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του 
άρθρου 142, της παρ. 1 του άρθρου 152, της παρ. 2 του 
άρθρου 119Α και της περ. ζ’ της παρ. 2 του άρθρου 155 
του ν. 2960/2001 «Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα», αφο-
ρά λαθρεμπορία οκτακόσιων δεκατριών (813) πακέτων 
τσιγάρων, διαφόρων μαρκών, καθώς και 4,300 Kgr κα-
πνού, ήτοι ογδόντα έξι (86) πακέτων καπνού των 50 gr, 
διαφόρων μαρκών, που διαπιστώθηκε την 25η.07.2020, 
επί της οδού Πλατεία Θεάτρου 24 στην Αθήνα (σχετ. η 
υπ’  αρ.  3008/14/50/26-07-2020 μηνυτήρια αναφορά 
του Τμήματος Ασφαλείας Ομονοίας) και δημοσιεύεται 
σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 152 του ιδίου ως 
άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι φόροι που αναλογούν στο 
αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συνολικό ποσό 
των τριών χιλιάδων εννιακοσίων ενενήντα έξι ευρώ και 
οκτώ λεπτών (3.996,08€), εκ των οποίων ποσό 3.051,53€, 
ήτοι Φ.Π.Α. 729,66€ και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 
2.321,87€ (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 1.341,45€ + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 
980,42€), αναλογεί στα κατασχεθέντα τσιγάρα, ενώ ποσό 
944,55€, ήτοι Φ.Π.Α. 213,55€ και Ειδικός Φόρος Κατανά-
λωσης 731,00€, αναλογεί στον καπνό που κατασχέθηκε.

2. Επιβλήθηκε στον ALI (επ.) WARIS (όν.) του 
MOHAMMED RAFIQ και της ROXHANA QOSSER, γεν. 
01η.01.1994 στο Πακιστάν, πρώην κάτοικο Αττικής οδός 
Θερμοπυλών 91Α και νυν αγνώστου διαμονής, πολλα-
πλό τέλος συνολικού ποσού έντεκα χιλιάδων εννιακο-
σίων ογδόντα οκτώ ευρώ και είκοσι τεσσάρων λεπτών 
(11.988,24€), ήτοι το τριπλάσιο των αναλογούντων στα 
υπό κρίση καπνικά φόρων, με τις διατάξεις της παρ. 1 του 
άρθρου 150 του ν. 2960/2001, το οποίο υπόκειται σε Τ.Χ. 
και Ο.Γ.Α. (2,4%) κατά την είσπραξή του, σύμφωνα με τον 
Κώδικα Τελών Χαρτοσήμου.
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Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η Προϊσταμένη

XΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ

Ι

(5)

    Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπο-
ρία καπνικών στον (επ) HAMO HUSSAIN (όν) 
MUHAMMAD του AED

  Δυνάμει της υπ’ αρ. 82/21/2024 καταλογιστικής πράξης 
του Τελωνείου Αθηνών που εκδόθηκε την 03/07/2024, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 142, της 
παρ. 1 του άρθρου 152, της παρ. 2 του άρθρου 119Α και 
της περ. ζ’ της παρ. 2 του άρθρου 155 του ν. 2960/2001 
«Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα», αφορά λαθρεμπορία 
ογδόντα δύο (82) πακέτων τσιγάρων διαφόρων μαρ-
κών, που διαπιστώθηκε την 26η.01.2020, επί της οδού 
Σοφοκλέους 42 στην Αθήνα (σχετ. η υπ’ αρ. 3008/14/10/ 
27-01-2020 μηνυτήρια αναφορά του Τμήματος Ασφαλεί-
ας Ομονοίας) και δημοσιεύεται σύμφωνα με την παρ. 5 
του άρθρου 152 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συνο-
λικό ποσό τριακόσιων έξι ευρώ και τριάντα τεσσάρων λε-
πτών (306,34€), εκ των οποίων Φ.Π.Α. 72,98€ και Ειδικός 
Φόρος Κατανάλωσης 233,36€ (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 135,30€ + 
Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 98,06€), αναλογεί στα κατασχεθέντα 
τσιγάρα.

2. Επιβλήθηκε στον (επ) HAMO HUSSAIN (όν) 
MUHAMMAD του AED και της NASO, γεν. την 01/01/1982 
στη Συρία, αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος συνο-
λικού ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00€), ήτοι 
το ελάχιστο, με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 150  
του ν. 2960/2001, το οποίο υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. 
(2,4%) κατά την είσπραξή του, σύμφωνα με τον Κώδικα 
Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Η Προϊσταμένη

XΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ

Ι

(6)   

    Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία 
καπνικών στον (επ) ABDULLAH (όν) ZINKA του 
SIRVAN.

  Δυνάμει της υπ’  αρ. 233/20/2024 καταλογιστικής 
πράξης του Τελωνείου Αθηνών που εκδόθηκε την 
03/07/2024, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του 
άρθρου 142, της παρ. 1 του άρθρου 152, της παρ. 2 του 

άρθρου 119Α και της περ. ζ’ της παρ. 2 του άρθρου 155 
του ν. 2960/2001 «Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα», αφο-
ρά λαθρεμπορία εκατόν σαράντα τριών (143) πακέτων 
τσιγάρων διαφόρων μαρκών, καθώς και 0,900 Kgr κα-
πνού, ήτοι δεκαοκτώ (18) πακέτων καπνού διαφόρων 
μαρκών των 50gr, που διαπιστώθηκε την 16η.01.2019, 
επί της οδού Αρμοδίου 8 στην Αθήνα Αττικής (σχετ. η 
υπ’ αρ. 3008/14/5/17-01-2019 μηνυτήρια αναφορά του 
Τμήματος Ασφαλείας Ομονοίας προς τον κο Εισαγγελέα 
Πλημμελειοδικών Αθηνών) και δημοσιεύεται σύμφωνα 
με την παρ. 5 του άρθρου 152 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συνο-
λικό ποσό των οκτακοσίων σαράντα ενός ευρώ και είκοσι 
δύο λεπτών (841,22€), εκ των οποίων ποσό 605,42€, ήτοι 
Εισαγωγικός Δασμός 71,16€, Φ.Π.Α 127,28€ και Ειδικός 
Φόρος Κατανάλωσης 406,98€ (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 235,95€ + 
Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 171,03€), αναλογεί στα κατασχεθέντα 
τσιγάρα, ενώ ποσό 235,80€, ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 
34,90€, Φ.Π.Α. 47,90€ και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 
153,00€, αναλογεί στον καπνό που κατασχέθηκε.

2. Επιβλήθηκε στον (επ) ABDULLAH (όν) ZINKA του 
SIRVAN και της JARGOL, γεν. 06/09/1979 στο Ιράκ, αγνώ-
στου διαμονής, πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού δύο 
χιλιάδων πεντακοσίων είκοσι τριών ευρώ και εξήντα έξι 
λεπτών (2.523,66€), ήτοι το ελάχιστο, με τις διατάξεις 
της παρ. 1 του άρθρου 150  του ν. 2960/2001, το οποίο 
υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) κατά την είσπραξή του, 
σύμφωνα με τον Κώδικα Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Η Προϊσταμένη

XΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ

Ι

(7)   

    Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία 
καπνικών στον (επ) ABDULLAH (όν) ZINKA του 
SIRVAN.

  Δυνάμει της υπ’  αρ. 217/20/2024 καταλογιστικής 
πράξης του Τελωνείου Αθηνών που εκδόθηκε την 
03/07/2024, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του 
άρθρου 142, της παρ. 1 του άρθρου 152, της παρ. 2 του 
άρθρου 119Α και της περ. ζ’ της παρ. 2 του άρθρου 155 
του ν. 2960/2001 «Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα», αφο-
ρά λαθρεμπορία εκατόν εβδομήντα έξι (176) πακέτων 
τσιγάρων διαφόρων μαρκών, καθώς και 1,050 Kgr κα-
πνός, ήτοι είκοσι ενός (21) πακέτων καπνού διαφόρων 
μαρκών των 50 gr, που διαπιστώθηκε την 12η.10.2018, 
στην Βαρβάκειο Αγορά στην Αθήνα Αττικής (σχετ. η 
υπ’ αρ. 1057/9/9(2018)/13-10-2018 μηνυτήρια αναφορά 
του Τμήματος Ασφαλείας Ακροπόλεως προς τον Εισαγ-
γελέα Πρωτοδικών Αθηνών) και δημοσιεύεται σύμφωνα 
με την παρ. 5 του άρθρου 152 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ43218 Τεύχος B’ 4241/19.07.2024

συνολικό ποσό των χιλίων έξι ευρώ και εβδομήντα ενός 
λεπτών (1.006,71€), εκ των οποίων ποσό 731,61€, ήτοι 
Εισαγωγικός Δασμός 82,04€, Φ.Π.Α 153,25€ και Ειδικός 
Φόρος Κατανάλωσης 496,32€ (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 290,40€ + 
Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 205,92€), αναλογεί στα κατασχεθέντα 
τσιγάρα, ενώ ποσό 275,10€, ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 
40,70€, Φ.Π.Α. 55,90€ και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 
178,50€, αναλογεί στον καπνό που κατασχέθηκε.

2. Επιβλήθηκε στον (επ) ABDULLAH (όν) ZINKA του 
SIRVAN και της JARGOL, γεν. 06/09/1979 στο Ιράκ, αγνώ-
στου διαμονής, πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού τριών 
χιλιάδων είκοσι ευρώ και δεκατριών λεπτών (3.020,13€), 
ήτοι το ελάχιστο, με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρ-
θρου 150 του ν. 2960/2001, το οποίο υπόκειται σε Τ.Χ. 
και Ο.Γ.Α. (2,4%) κατά την είσπραξή του, σύμφωνα με τον 
Κώδικα Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Η Προϊσταμένη

XΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ

Ι

(8)   

    Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών στον FARUK MOWAMAP του ALI.

  Δυνάμει της υπ’ αρ. 43/21/2022 καταλογιστικής πράξης 

του Τελωνείου Αθηνών που εκδόθηκε την 21/10/2022, 

σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 142, της 

παρ. 1 του άρθρου 152, της παρ. 2 του άρθρου 119Α και 

της περ. ζ’ της παρ. 2 του άρθρου 155 του ν. 2960/2001 

«Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα», αφορά σε λαθρεμπορία 

πενήντα επτά (57) πακέτων τσιγάρων διαφόρων μαρκών, 

καθώς και τριών (03) συσκευασιών καπνού των 50 gr δια-

φόρων μαρκών, που διαπιστώθηκε την 14η.11.2020, σε 

κατάστημα επί της οδού Μακαρίου 83 στο Ίλιον (σχετ. η 

υπό στοιχεία 3008/14/18-α’/14-11-2020 μηνυτήρια ανα-

φορά του Τμήματος Ασφάλειας Ιλίου) και δημοσιεύεται 

σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 152 του ιδίου ως 

άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 

αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-

νολικό ποσό των διακοσίων ογδόντα ευρώ και έντεκα 

λεπτών (280,11€), εκ των οποίων ποσό 243,00€, ήτοι 

Εισαγωγικός Δασμός 29,05€, Φ.Π.Α. 51,16€ και Ειδικός 

Φόρος Κατανάλωσης 162,79€ (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 94,05€ + 

Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 68,74€), αναλογεί στα κατασχεθέντα 

τσιγάρα, ενώ ποσό 37,11€, ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 

4,16€, Φ.Π.Α. 7,45€ και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 

25,50€, αναλογεί στον καπνό που κατασχέθηκε.

2. Επιβλήθηκε στον FARUK MOWAMAP του ALI και 
της BIBI, γεν. 25/10/1992, αγνώστου διαμονής, πολλα-
πλό τέλος συνολικού ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ 
(1.500,00€), ήτοι το ελάχιστο, με τις διατάξεις της παρ. 1 
του άρθρου 150  του ν. 2960/2001, το οποίο υπόκειται 
σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) κατά την είσπραξή του, σύμφωνα 
με τον Κώδικα Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Η Προϊσταμένη

XΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ
Ι

(9)   

    Επιβολή πολλαπλού τέλους για Λαθρεμπορική 
Τελωνειακή Παράβαση στον (επ.) KOLECI (όν.) 
ALKET του KRISTO ή του LUA. 

 Με την υπ’  αρ. 207/2018/2024 (28-06-2024) Κατα-
λογιστική πράξη της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης 
του Τελωνείου Λάρισας, επιβλήθηκε στον (επ) KOLECI 
(όν) ALKET του KRISTO ή του LUA, και της FOTINI, γεν. 
01-10-1972 στην Αλβανία, με ΑΦΜ 301517278, πρώην 
κατοίκου Γιάννουλης Λάρισας, και αγνώστου σημερινής 
διαμονής, πολλαπλό τέλος 1.500,00€ (χιλίων πεντακοσί-
ων Ευρώ), πλέον Τελών Χαρτοσήμου (2%) και Εισφορά 
ΟΓΑ (0,4%), για λαθρεμπορία 17 (δέκα επτά) γραμμαρίων 
καπνού, που τελέστηκε την 27-04-2018 στην Γιάννουλη 
Λάρισας, κατά παράβαση των συνδυασμένων διατάξε-
ων της παρ. 2 του άρθρου 142, της περ. β΄ της παρ. 1 
και των περ. α΄ και ζ΄της παρ. 2 του άρθρου 155 και της 
παρ. 2 του άρθρου 119Α του ν. 2960/2001 «Περί Εθνικού 
Τελωνειακού Κώδικα».

Κατά της παρούσας προβλέπεται προσφυγή ενώπιον 
του Διοικητικού Πρωτοδικείου Λάρισας εντός τριάντα 
(30) ημερών από την κατά νόμο επίδοση της σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 2717/1999 «Κώδι-
κας Διοικητικής Δικονομίας», όπως ισχύει σήμερα. Αν ο 
νομιμοποιούμενος προς άσκηση προσφυγής διαμένει 
στην αλλοδαπή, οι αντίστοιχες προθεσμίες ορίζονται σε 
ενενήντα (90) ημέρες (άρθρο 66 παρ. 6). Αν περάσει η 
προθεσμία του άρθρου 66 του ν. 2717/1999 και δεν έχει 
ασκηθεί προσφυγή κατά της παρούσας καταλογιστικής 
μας πράξης, αυτή οριστικοποιείται. Σύμφωνα με το άρ-
θρο 150 παρ. 4 του ν. 2960/2001 «Περί Εθνικού Τελωνει-
ακού Κώδικα» η εμπρόθεσμη άσκηση της προσφυγής και 
η τυχόν υποβολή αίτησης αναστολής δεν αναστέλλουν 
την είσπραξη του τριάντα τοις εκατό (30%) των πολλα-
πλών τελών, που επιβλήθηκαν από την Τελωνειακή Αρχή.

Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης

  ΕΛΕΝΗ ΜΠΑΡΔΑ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02042411907240004*


